
 
PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2020

À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do artigo de 

nº 24, II da lei Federal de nº 8.666/93 e suas alterações, DISPENSO O 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO para a realização da despesa abaixo 

especificada, HOMOLOGADO E ADJUDICADO, o presente ato, nos termos que 

se segue. 

Nº PROCESSO: 17945/2019 

CREDOR: ACDS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI 

CNPJ: 23.985.686/0001-12 

ENDEREÇO: Rua Dois de Março, S/N, Casa, Térreo, Centro, Cairu/BA, CEP: 

45.420-000. 

OBJETO DE CONTRATAÇÃO: Contratação de empresa especializada para 

aquisição de 03 HD com capacidade de 4 Terabyte, fonte de energia USB, 

conectividade Windows e conexões USB 3.0. 

SECRETARIA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA VALOR TOTAL R$

SEMED 1000.2028.449052.01

VALOR R$ R$ 2.850,00

Lauro de Freitas, 13 de Janeiro de 2020. 

                        _______________________________ 

                           Moema Isabel Passos Gramacho 

                                        Prefeita Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WYWSFT1N4TRQT5CX31H9MW

Quinta-feira
23 de Janeiro de 2020
26 - Ano VIII - Nº 1598



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2020 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS. Contratada: ACDS 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ: 23.985.686/0001-12. Modalidade: Dispensa de Licitação 
nº 003/2020, Art. 24, II, da Lei 8.666/93. Processo: 17945/2019. Objeto: Contratação de empresa 
especializada para aquisição de 03 HD com capacidade de 4 Terabyte, fonte de energia USB, 
conectividade Windows e conexões USB 3.0. Dotação: 1000.2028.449052.01. Valor: O presente 
Contrato tem o valor global estipulado em R$2.850,00 (Dois mil oitocentos e cinquenta reais).
Período de vigência: O presente instrumento de contrato terá vigência pelo prazo de 30 (Trinta) dias, a
contar da data de sua assinatura. Data da Assinatura: 13 de Janeiro de 2020. Moema Isabel Passos 
Gramacho - Prefeita. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: WYWSFT1N4TRQT5CX31H9MW

Quinta-feira
23 de Janeiro de 2020
516 - Ano VIII - Nº 1598


